
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 15 del 28/01/2005
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE TURISMO 25 gennaio 2004, n. 17
 D.I.R. n. 219 del 01/12/2004 "Approvazione avviso pubblico per la individuazione di attività di
promozione turistica e culturale ai sensi dell'art. 39 della L.R. 14/04". Sospensione termini.
 
IL DIRIGENTE
DEL SETTORE TURISMO
 
- Visti gli artt. 4 - 5 - 6 della l.r. n. 7/97.
 
- Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1493 del 05.10.04 con la quale si dava mandato al
Settore Turismo di attivare le procedure ad evidenza pubblica necessarie per l'individuazione dei
soggetti beneficiari delle provvidenze previste dalla l.r. n. 28/78 e s.m.i. Si dava, inoltre, mandato per la
successiva stesura, a cura dello stesso Settore Turismo del piano tecnico-finanziario triennale di cui alla
l.r. 04.08.04, n. 14, con contestuale adozione dell'atto dirigenziale di impegno.
 
- Considerato che, in dipendenza da ciò, con apposito atto dirigenziale n. 219/2004, si provvedeva ad
elaborare e fissare procedure e criteri di valutazione, ad individuare un organismo tecnico per la
selezione dei beneficiari - tutti aspetti propri di un programma tecnico finanziario - nonché ad approvare
e pubblicare l'avviso pubblico.
 
- Considerato che, a seguito di approfondimenti si è avuto modo di rilevare che la Giunta regionale
avrebbe dovuto preliminarmente approvare "il programma triennale tecnico finanziario delle attività" così
come previsto dalla nuova disposizione normativa - l.r. n. 28/78 modificata dall'art. 39 l.r. n. 14/04 - e
non già dare mandato di tale mandato di tale incombenza al Dirigente del Settore Turismo.
 
- Visto che di tanto, peraltro, sono stati informati il Presidente della Giunta e l'Assessore al ramo con
nota prot. n. 36/0045/Tur del 10.01.2005 con notevole anticipo rispetto alla scadenza dei termini previsti
dall'avviso pubblico (29.01.05).
- Dalle considerazioni sopra svolte, è di tutta evidenza che l'atto dirigenziale n. 219/2004 risulta inficiato
da "incompetenza" atteso che la funzione amministrativa rientra nelle attribuzioni proprie dell'organo di
indirizzo politico amministrativo e, peraltro, la legge regionale di riferimento non prevede alcuna deroga.
 
- Considerato tuttavia, che la Giunta Regionale potrebbe valutare il contenuto dell'atto dirigenziale,
convalidarlo in toto ovvero modificarlo.
 
- Considerato che, per quanto sopra espresso, si procederà - contestualmente all'adozione del presente
atto - alla stesura di apposito schema di provvedimento da sottoporre all'esame della Giunta regionale
per l'eventuale convalida del "programma triennale tecnico finanziario delle attività" di cui al citato atto
dirigenziale, nonché di quant'altro nello stesso disposto.

1



 
- Tutto ciò premesso, si ritiene opportuno sospendere l'efficacia dell'atto dirigenziale n. 219/2004 per la
durata di quindici giorni a far tempo dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia del presente atto, precisando che, ove non intervenga in tale lasso di tempo il provvedimento
giuntale di convalida dell'atto dirigenziale più volte citato, quest'ultimo si intenderà annullato.
 
 
DETERMINA
 
1. di sospendere l'efficacia dell'atto dirigenziale n. 219/2004 per la durata di quindici giorni a far tempo
dalla data di pubblicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia del presente atto;
 
2. di disporre l'annullamento dell'atto dirigenziale n. 219/2004 qualora non intervenga nel lasso di tempo
sopra indicato provvedimento giuntale di convalida dello stesso atto dirigenziale n. 219/2004;
 
3. di predisporre, contestualmente al presente atto, apposito schema di provvedimento di convalida del
"programma triennale tecnico finanziario delle attività" di cui al citato atto dirigenziale, nonché di
quant'altro nello stesso disposto, da sottoporre all'esame della Giunta regionale, per il tramite
dell'Assessore al ramo;
 
4. di dare pubblicità al presente atto, secondo la normativa in vigore, mediante l'inserimento dello stesso
nell'apposito Albo costituito presso l'Assessorato al Turismo - Settore Turismo - C.so Sonnino, n. 177 -
Bari;
 
5. di trasmettere un originale del presente atto al settore segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente ad interim del Settore
Virgilio

2


